

**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DO DETALHAMENTO DO OBJETO**

1.1. O presente Termo tem por objeto a quantificação, especificação e definição das condições visando a Contratação de empresa para aquisição de insumos odontológicos para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas do Crato, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados no item 4 deste Termo de Referência.

**2. DA JUSTIFICATIVA**

2.1. O presente Termo tem a finalidade de viabilizar, técnica e adequadamente os procedimentos necessários com vistas à Contratação de empresa para aquisição de insumos odontológicos para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas do Crato, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. A realização do Pregão se dá em virtude da busca de preços mais vantajosos, efetuando a contratação por demanda.

2.2. O material a ser adquirido é essencial e imprescindível para o funcionamento das unidades de saúde administradas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, e a interrupção do seu fornecimento pode acarretar transtornos e prejuízos ao desempenho das atribuições, principalmente, a população que utiliza dos serviços.

2.3. Os quantitativos dos materiais a serem adquiridos foram levantados com base nos Relatórios de Necessidade de Material fornecido pelo Almoxarifado deste CPSMC.

**3. DO PREÇO**

3.1. No preço proposto já deverão estar computados todos os custos acessórios para seu normal adimplemento, sejam eles impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado.

**4. ESPECIFICAÇÃO/QUANTITATIVO/ VALOR MÁXIMO**

4.1. O preço unitário máximo fixado que o CPSMC se dispõe a pagar, é o estipulado no Anexo I-A deste Termo de Referência, sendo apresentado o resumo dos lotes no quadro abaixo:

LOTE 01				
UND	DESCRIÇÃO	QUAN T.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	KITES CIRURGICOS ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, ESTEREIS EM TNT GRAMATURA 40 COM VALIDADE DE 3 ANOS REGISTRADO NA ANVISA. ITENS INCLUSOS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS, 1 CAMPO DE BANCADA 1,20X0,50 CM, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 CM, 1 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,70 CM, 2 PROTETORES DE SUGADOR, 1 PROTETOR DE REFLETOR, 1 CAPA PARA CADEIRA, 2 MÁSCARAS TRIPLAS, 2 GORROS E 2 PARES DE PROPÉS.	UNID	10000	R\$	22,30	R\$	223.000,00
2	ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO- HEMOSTÁTICO LOCAL.	CX	4	R\$	57,93	R\$	231,72
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA COM EPINEFRINA 4% 1.100,000COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	90	R\$	183,10	R\$	16.479,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA1:100.000 COM TUBETES DE 1,8ML CAIXA COM 50 UNIDADE.	CX	90	R\$	67,10	R\$	6.039,00
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR EM TUBETES 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL.CARPULE.	CX	10	R\$	166,00	R\$	1.660,00
6	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL.CARPULE.	CX	60	R\$	167,50	R\$	10.050,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	PT	15	R\$	11,30	R\$	169,50
8	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 TIPO A CLASSE IV ESTÉRIO	CX	40	R\$	142,60	R\$	5.704,00
9	FIO DE SUTURA VYCRIL RAPID, 5-0, AGULHA 2 CM, ½ CÍRC. TRIANGULAR.	CX	3	R\$	413,00	R\$	1.239,00
10	FIOS DE SUTURA – DE NYLON TRANÇADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20	R\$	41,20	R\$	824,00
11	FIOS DE SUTURA – DE NYLON TRAÇADA; COM DIAMETRO 05-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR.	CX	30	R\$	41,20	R\$	1.236,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

12	FIOS DE SUTURA - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	R\$	41,20	R\$	1.236,00
13	FIOS DE SUTURA - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	40	R\$	43,33	R\$	1.733,33
14	FIOS DE SUTURA - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	30	R\$	43,33	R\$	1.300,00
15	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND) – EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CADO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	40	R\$	40,67	R\$	1.626,67
16	ASPIRADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	80	R\$	58,66	R\$	4.692,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>277.221,02</b>
<b>LOTE 02</b>							
1	LANCETAS PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRA-FINA COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, FORMATO UNIVERSAL, ESTERELIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXS	10	R\$	78,63	R\$	786,33
2	FITAS DE TESTE DE GLICÊMIA CAPILAR, TUBO COM 50 FITAS, COMPATÍVEL COM APARELHO DA UNIDADE ( ACCU-CHEK ACTIVE)	UNI D	20	R\$	122,97	R\$	2.459,33
3	CAMPO DE PAPEL TIPO DASADOR, CONECTOR TIPO JACARÉ	PCT	20	R\$	15,67	R\$	313,33
4	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E, PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15	R\$	6,93	R\$	103,95

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

5	ANTISSÉPTICO DUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FRSC	40	R\$	21,27	R\$	850,67
6	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2%. EMBALAGEM COM 100 ML.	FRSC	40	R\$	20,33	R\$	813,33
7	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO DERMOMANTE 0,2%	FRSC	5	R\$	21,63	R\$	108,17
8	DRENO DE PEN ROSE Nº1	UNI D	5	R\$	34,33	R\$	171,67
9	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL É INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SRG	40	R\$	2,43	R\$	97,11
10	ÁGUA OXIGENADA- CATEGORIA 10 VOLUME ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO.	LT	15	R\$	10,83	R\$	162,50
11	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G, CÂNULA EM AÇO INOX SILICONIZADA, BISEL, TRIFACETATO COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	R\$	38,63	R\$	1.159,00
12	AGULHA HIPODERMICA DE USO ÚNICO 25X0,7CM G1 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	R\$	10,17	R\$	610,00
13	AGULHA HIPODERMICA DE USO ÚNICO 20 X 0,5, 24 G CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	R\$	10,17	R\$	610,00
14	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G CÂNULAGEM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETATO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	R\$	39,67	R\$	1.983,33
15	ALCOOL IODADO 0,1% ANTISEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO, FRASCO COM 1000ML	UNI D	5	R\$	18,20	R\$	91,00
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM	UNI D	70	R\$	14,10	R\$	987,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

*ole*

	ÓRCÃO COMPETENTE EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.					
17	ALCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FAB.	UNI D	180	R\$	10,73	R\$ 1.932,00
18	ALGINATO TIPO 1 PARA IMPRESSÃO LIVRE DE POEIRA COM PARTÍCULAS SILICONIZADAS (DUSTFREE) (PRESA RÁPIDA) PACOTE C/ 454GR. SABOR TUTTI FRUTTI.	PCT	800	R\$	43,97	R\$ 35.173,33
19	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	200	R\$	3,10	R\$ 620,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO EM LANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 50GG.	PCT	5	R\$	19,90	R\$ 99,50
21	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.	PCT	20	R\$	18,93	R\$ 378,67
22	BICARBONATO DE SÓDIO PARA-USO ODONTOLÓGICO PACOTE COM 500 GR	PCT	10	R\$	32,32	R\$ 323,17
23	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	25	R\$	18,26	R\$ 456,50
24	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS	UND	20	R\$	9,20	R\$ 184,00
25	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5cm COM CAPA	UND	3	R\$	12,03	R\$ 36,10
26	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTECTORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UND	20	R\$	19,97	R\$ 399,33
27	FIO DENTAL - ENCRERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 MÉTROS	UND	7	R\$	6,43	R\$ 45,03
28	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI- FRUTI.	FRS	10	R\$	8,23	R\$ 82,33
29	HIDROXIDO DE CALCIO PRO ANALISE	UND	5	R\$	8,67	R\$ 43,33
30	DISPENSADOR MULTIUSO PARA LUVAS	UNI	24	R\$	30,83	R\$ 740,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

31	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, DE VINIL TRANSPARENTE, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; (LATEX OU PROTEINA); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$	31,37	R\$	4.705,00
32	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, DE VINIL TRANSPARENTE, NAO ESTERIL - TAMANHO MEDIO; (LATEX OU PROTEINA); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$	31,37	R\$	4.705,00
33	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; FABRICADA EM BORRACHA SINTETICA; LIVRE DE LATEX, ANPIDESTRA SEM PÓ, TEXTURIZADA DESCARTAVEL, USO ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO ( C.A).CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	380	R\$	31,37	R\$	11.919,33
34	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO - FABRICADA EM BORRACHA SINTETICA; LIVRE DE LATEX, ANPIDESTRA SEM PÓ, TEXTURIZADA DESCARTAVEL, USO ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO ( C.A), CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	180	R\$	31,37	R\$	5.646,00
35	LUVAS CIRÚRGICAS-ESTÉRIL NUMERO 6,5, ESTERELIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, COM O MÍNIMO DE PROTEÍNA E LATEX DE RESIDOS QUÍMICOS, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ESPESSURA MÉDIA 0,12 MM , COMPRIMENTO MÉDIO 28 CM, A BASE DE LATEX NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS.	CX	200	R\$	2,13	R\$	426,67

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

36	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5, ESTERELIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, COM O MÍNIMO DE PROTEÍNA E LATEX DE RESÍDOS QUÍMICOS, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ESPESSURA MÉDIA 0,12MM, COMPRIMENTO MÉDIO 28 CM, À BASE DE LATEX NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS.	PAR	2800	R\$	2,13	R\$	5.973,33
37	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 8,0, ESTERELIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, COM O MÍNIMO DE PROTEÍNA E LATEX DE RESÍDOS QUÍMICOS, ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ESPESSURA MÉDIA 0,12 MM, COMPRIMENTO MÉDIO 28 CM, A BASE DE LATEX NATURAL, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS.	PAR	1200	R\$	2,13	R\$	2.560,00
38	MÁSCARAS CIRÚRGICA DESCARTÁVEIS- TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS, ATOXICA HIPCALERGENICA, INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CX.. C/100UNID.	PAR	150	R\$	8,60	R\$	1.289,50
39	MOLDEIRA DESCARTÁVEL P/ APLICAÇÃO DE FLUOR TAM. P, M E G PAC. C/ 50 PARES	CX	50	R\$	34,63	R\$	1.731,67
40	SERINGA DESCARTÁVEL (10ML) COM AGULHA -CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	PCT	2000	R\$	0,49	R\$	986,67
41	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA -CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	2000	R\$	0,45	R\$	893,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

42	POVIDINE DEGERMANTE INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA- IODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1L.	UND	10	R\$	41,00	R\$	410,00
43	POVIDINE TÓPICO INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE USO TÓPICO COMPOSIÇÃO: IODOPOLIVIDONA 10% EXCIPIENTE (FOSFATO DISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA DEIONIZADA), FRASCO COM 1 LITRO	UNN I	10	R\$	40,60	R\$	406,00
44	PRÓ PÉ EM TNT DESCARTÁVEL COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES.	LT	300	R\$	11,17	R\$	3.350,00
45	STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATOXICO ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVEL, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3	R\$	23,30	R\$	69,90
46	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATOXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSICAO (FICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PCT	170	R\$	8,70	R\$	1.479,00
47	TOUCA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	R\$	11,07	R\$	2.213,33
48	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML.	UNI	350	R\$	6,00	R\$	2.100,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>102.684,76</b>
<b>LOTE 03</b>							
1	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	UND	07	R\$	48,40	R\$	338,80
2	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 10 ML.	FRS	30	R\$	8,13	R\$	244,00
3	HIPOCLORITO DE SODIC - SOLUCAO DE 2,5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	LT	40	R\$	11,17	R\$	446,67

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15



4	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTOS DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA /,5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APOS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	CX	50	R\$	31,87	R\$	1.593,33
5	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CX	20	R\$	79,67	R\$	1.593,33
6	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS.	CX	20	R\$	79,67	R\$	1.593,33
7	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-	CX	20	R\$	79,67	R\$	1.593,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	QUÍMICOS.					
8	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE Nº25 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	CX	10	R\$	79,67	R\$ 796,67
9	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, E LETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	20	R\$	77,67	R\$ 1.553,33
10	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, E LETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA	CX	20	R\$	77,67	R\$ 1.553,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
11	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	15	R\$	77,67	R\$ 1.165,00
12	LIMA KERR 1ª SÉRIE 31MM, Nº 25 CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	15	R\$	77,67	R\$ 1.165,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

13	LIMA KERR 1ª SÉRIE 21MM, Nº 25 CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	10	R\$	77,67	R\$	776,67
14	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CX	20	R\$	77,67	R\$	1.553,33
15	LIMA KERR 2ª SÉRIE Nº 45 A 80, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE	CX	30	R\$	77,67	R\$	2.330,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

*Ca*

	ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	10	R\$	3,73	R\$ 37,33
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	R\$	3,73	R\$ 112,00
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	R\$	3,73	R\$ 112,00
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	30	R\$	3,73	R\$ 112,00
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO.	UND	30	R\$	3,73	R\$ 112,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.					
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	10	R\$	3,73	R\$ 37,33
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	10	R\$	3,73	R\$ 37,33
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2250FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	20	R\$	3,73	R\$ 74,67
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	20	R\$	3,73	R\$ 74,67
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	15	R\$	3,73	R\$ 56,00
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO,	UND	15	R\$	3,73	R\$ 56,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.					
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	15	R\$	3,73	R\$ 56,00
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UND	15	R\$	3,73	R\$ 56,00
29	BROCA CARBIDE MAX/ MINI CUT Nº 1503	UND	05	R\$	104,00	R\$ 520,00
30	BROCA CARBIDE MAX/ MINI CUT Nº 1507	UND	05	R\$	104,00	R\$ 520,00
31	BROCA CARBIDE MAX/ MINI CUT Nº 1508	UND	05	R\$	104,00	R\$ 520,00
32	BROCA CARBIDE MAX/ MINI CUT Nº 1510	UND	05	R\$	104,00	R\$ 520,00
33	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UND	35	R\$	25,33	R\$ 886,67
34	BROCA ESFÉRICA 1011 HASTE LONGA	UND	15	R\$	3,73	R\$ 56,00
35	BROCA ESFÉRICA 1012 HASTE LONGA	UND	20	R\$	3,73	R\$ 74,67
36	BROCA ESFÉRICA 1013 HASTE	UND	20	R\$	3,73	R\$ 74,67

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	LONGA						
37	BROCA ESFÉRICA 1014 HASTE LONGA	UND	20	R\$	3,73	R\$	74,67
38	BROCA ESFÉRICA 1015 HASTE LONGA	UND	30	R\$	3,73	R\$	112,00
39	BROCA ESFÉRICA 1016 HASTE LONGA	UND	30	R\$	3,73	R\$	112,00
40	BROCA ESFÉRICA LAMINADA P/ PEÇA RETA Nº 01	UND	10	R\$	14,30	R\$	143,00
41	BROCA ESFÉRICA LAMINADA P/ PEÇA RETA Nº 02	UND	10	R\$	14,30	R\$	143,00
42	BROCA LARGON 02, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. 02	CX	05	R\$	74,47	R\$	372,33
43	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 702; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	CX	100	R\$	24,66	R\$	2.466,00
44	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	CX	40	R\$	40,00	R\$	1.600,00



45	BROCA: GATES 1 EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	05	R\$	74,47	R\$	372,33
46	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	30	R\$	74,47	R\$	2.234,00
47	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	CX	20	R\$	74,47	R\$	1.489,33
48	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS	CX	10	R\$	74,47	R\$	744,67

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO.					
49	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO.	CX	10	R\$	74,47	R\$ 744,67
50	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO.	CX	05	R\$	74,47	R\$ 372,33
51	BROCA PARA ACRÍLICO (MINICUT) TRONCO-CONICA	UND	05	R\$	104,00	R\$ 520,00
52	CONDENSADOR MACSPADEN DE 25MM 1ª SÉRIE. É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA.	CX	05	R\$	58,67	R\$ 293,33
53	CONDENSADOR MACSPADEN DE 25MM 2ª SÉRIE. É UM INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVEDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA.	CX	05	R\$	58,67	R\$ 293,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

54	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 1ª SÉRIE.CX. C/ 120 UNIDADES.	CX	80	R\$	35,97	R\$	2.877,33
55	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SÉRIE CX. COM 120 UNIDADES.	CX	50	R\$	35,97	R\$	1.798,33
56	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 1ª SÉRIE TAMANHO 15 A 40 COM 28MM; APRESENTACAO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	CX	80	R\$	61,10	R\$	4.888,00
57	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONICIDADE 02/ 2ª SÉRIE TAMANHO 45 A 80 COM 28MM; APRESENTACAO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL.	CX	80	R\$	62,10	R\$	4.968,00
58	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, FORMATO CONICIDADE PARA REPOSIÇÃO - 30/35/40/45	CX	80	R\$	27,63	R\$	2.210,67
59	CONES ACESSÓRIOS F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX	50	R\$	30,97	R\$	1.548,33
60	CONES ACESSÓRIOS FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$	30,97	R\$	929,00
61	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX	30	R\$	30,97	R\$	929,00
62	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CX	10	R\$	30,97	R\$	309,67
63	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSAÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO	CX	30	R\$	30,97	R\$	929,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.					
64	REGUA MELIMETRADA EM ALUMÍNIO	UNI	10	R\$	20,33	R\$ 203,33
65	SERINGA CARPULE (INSTRUMENTAIS EM AÇO INOXIDÁVEL COM GARANTIA DE 3 ANOS).	UNI	35	R\$	41,67	R\$ 1.458,33
66	SERINGA PARA CALLEN (INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM GARANTIA DE 3 ANOS	UNI	35	R\$	99,67	R\$ 3.488,33
67	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO EXISTENTE	UNI	12	R\$	1.665,00	R\$ 19.980,00
68	LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO PARA CANAIS ÚMIDOS OU SECOS	UNID	01	R\$	2.099,33	R\$ 2.099,33
69	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS.	UND	40	R\$	18,17	R\$ 726,67
70	CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	KIT	40	R\$	89,30	R\$ 3.572,00
71	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ C/8G COMPOSIÇÃO TRIÓXIDO DE BISMUTO, EXAMETILENO, TETRAMINA, DIÓXIDO DE TITANIO E 1 BISNAGA DE RESINA DE 9G COMPOSIÇÃO EPOXI BISFNOL .	KIT	50	R\$	123,30	R\$ 6.165,00
72	E.D.T.A TRISSÓDICO GEL 24% BISNAGA COM 3G	BIS	50	R\$	41,83	R\$ 2.091,67
73	E.D.T.A. FRASCO COM 20MI	UND	50	R\$	8,67	R\$ 433,33
74	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	FRS	40	R\$	7,53	R\$ 301,33
75	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM SORTIDO. CAIXAS COM 04 UNIDADES.	CX	10	R\$	123,67	R\$ 1.236,67

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

*Dee*

76	EUCALIPTOL, USO ODONTO - LIQUIDO INCOLOR; COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 10ML.	FRS	20	R\$	13,53	R\$	270,67
77	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	KIT	40	R\$	76,30	R\$	3.052,00
78	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA.	KIT	30	R\$	76,30	R\$	2.289,00
79	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	UND	07	R\$	20,63	R\$	144,41
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>103.387,88</b>
<b>LOTE 04</b>							
1	BALANÇA DIGITAL PEQUENA	UNID	02	R\$	84,33	R\$	168,67
2	SILICONE DE CONDENSAÇÃO LEVE	UNID	10	R\$	53,17	R\$	531,67
3	BORRACHA PARA ACABAMENTO DE METAL E ACRÍLICO	UNID	05	R\$	1,27	R\$	6,33
4	CERA PARA ARTICULAÇÃO EM LÂMINAS USO ODONTOLÓGICO.	CX	30	R\$	17,83	R\$	535,00
5	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.	CX	30	R\$	18,00	R\$	540,00
6	FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS PÓ; TUBO DE 22G.	UNI	15	R\$	23,20	R\$	348,00
7	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)	UND	05	R\$	22,00	R\$	110,00
8	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G.1 BISNAGA DE MASSA BRANCA 60G. COMPOSIÇÃO; EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE. DE PRESA RAPIDA NO MEIO BUCAL E DE BOA ADERENCIA A MOLDEIRA.	KIT	20 0	R\$	42,30	R\$	8.460,00
9	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LÍQUIDO INCOLOR INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 450G	UND	10	R\$	171,00	R\$	1.710,00
10	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO PROVISORIO KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 40 G DE PÓ, 1 FRASCO DE 40 ML DE LÍQUIDO, 1 GLAZE PARA IMPERMEABILIZAÇÃO COM 8 ML,	KITS	03	R\$	168,00	R\$	504,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	1 MEDIDOR DE LÍQUIDO, 1 DE PÓ, E 1 MANUAL D EXPLICAÇÃO.					
11	VASELINA SÓLIDA. INDICAÇÕES: USO COMO EMOLIENTE.MODO DE USAR: USO TÓPICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 500G	FRS	03	R\$	23,53	R\$ 70,60
12	ESPÁTULA PARA GESSO EM CABO DE PLÁSTICO	UND	10	R\$	3,60	R\$ 36,00
13	DISCO DIAMANTADO DUPLA FACE	UND	10	R\$	81,53	R\$ 815,33
14	DISCO CARBORUNDUM, COMPOSIÇÃO ESPECIAL COM DIÂMETRO MAIOR E MAIS FINO, SUPERA EM RAPIDEZ CORTE E AQUECIMENTO DO METAL (TIPO NINJA).	UND	100	R\$	1,50	R\$ 150,00
15	FACA PARA GESSO	UND	02	R\$	14,50	R\$ 29,00
16	CAMPO DE PAPEL TIPO BABADOR, CONECTOR TIPO JACARÉ	PCTS	30	R\$	17,07	R\$ 512,00
17	PAPEL CARBONO DUPLA FACE, PELÍCULA DE POLIETILENO, HIDROFÓBICA, EM EMBALAGENS CONTENDO 140 TIRAS (19 MICRAS)	UNID	20	R\$	160,03	R\$ 3.200,67
18	KITES DE BORRACHA SILICONADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO, CONTENDO 3 BORRACHAS COM GRANULAÇÃO MÉDIA GROSSA E FINA.	KITES	10	R\$	54,63	R\$ 546,33
19	GRAU DE BORRACHA GRANDE	UND	27	R\$	8,50	R\$ 229,50
20	MOLDEIRAS N°3 TOTAL SUPERIOR	UND	20	R\$	9,97	R\$ 199,33
21	MOLDEIRAS N°3 TOTAL INFERIOR	UND	20	R\$	9,97	R\$ 199,33
22	MOLDEIRAS N°4 SUPERIOR	UND	20	R\$	9,97	R\$ 199,33
23	MOLDEIRAS N°4 INFERIOR	UND	20	R\$	9,97	R\$ 199,33
24	KIT DE MOLDEIRAS PERFURADAS DE ESTOQUE PARA DENTADOS EM INOX	KITS	10	R\$	107,63	R\$ 1.076,33
25	KIT DE MOLDEIRAS PERFURADAS DE ESTOQUE PARA DESDENTADOS EM INOX	KITS	10	R\$	110,67	R\$ 1.106,67
26	BROCA DE TUNGSTENIO PARA ACRÍLICO PARA PEÇA DE MÃO, <b>FORMATO PERA</b>	UND	05	R\$	108,33	R\$ 541,67
27	BROCA DE TUNGSTENIO PARA ACRÍLICO PARA PEÇA DE MÃO, <b>FORMATO PERA INVERTIDA</b>	UND	05	R\$	108,33	R\$ 541,67
28	BROCA DE TUNGSTENIO PARA ACRÍLICO PARA PEÇA DE MÃO, <b>FORMATO TROCO -CÔNICA DE EXTREMO FINO</b>	UND	05	R\$	108,33	R\$ 541,67
29	MANDRIL PARA DISCO E PEÇA RETA	UND	10	R\$	7,63	R\$ 76,33
30	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO. TERMOPLÁSTICA PARA MOLDAGEM	UND	10	R\$	48,33	R\$ 483,33
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 23.668,10</b>
LOTE 05						
1	MOLDEIRAS 3 – 75.01.053	UNI	30	R\$	11,13	R\$ 334,00
2	MOLDEIRAS 4 – 75.01.054	UNID	30	R\$	11,13	R\$ 334,00
3	MOLDEIRAS 5	UNID	10	R\$	11,13	R\$ 111,33
4	MOLDEIRAS 6	UNID	10	R\$	11,13	R\$ 111,33
5	MOLDEIRAS 7	UNID	10	R\$	11,13	R\$ 111,33
6	BROCA MAX CUT	UNID	03	R\$	108,33	R\$ 325,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

7	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TIPO BABADOR, TRANSPARENTE ADULTO	UNID	30	R\$	8,96	R\$	268,90
8	AGENTE DE UNIAO PARA RESINA	CXS	50	R\$	56,20	R\$	2.810,00
9	ALICATE ORTODONTICO ANGLE 139	UNID	02	R\$	130,97	R\$	261,93
10	ALICATE ORTODONTICO CORTE DE FIO DURO	UNID	02	R\$	458,33	R\$	916,67
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE RESINA	UNID	05	R\$	72,63	R\$	363,17
12	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	UNID	05	R\$	72,32	R\$	361,58
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3118	UNID	05	R\$	3,73	R\$	18,67
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ACABAMENTO FINO N° 3168	UNID	05	R\$	3,73	R\$	18,67
15	CALCADOR DE BANDA TRIANGULAR	UNID	05	R\$	15,20	R\$	76,00
16	ESPÁTULA DE MOLDAGEM	UNID	10	R\$	3,50	R\$	35,00
17	MAQUINA DE SOLDA PONTO ORTODONTIA, APARELHO PORTÁTIL PARA REALIZAR SOLDAS ORTODONTICAS, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 11 CM, PESO 3,3 G	UNID	1	R\$	773,00	R\$	773,00
18	MICROMOTOR COMPATÍVEL COM APARELHO DA MARCA KAVO	UNID	10	R\$	1.126,67	R\$	11.266,67
19	CASQUETE AJUSTÁVEL TAMANHO P	UNID	30	R\$	26,30	R\$	789,00
20	CASQUETE AJUSTÁVEL TAMANHO M	UNID	50	R\$	26,30	R\$	1.315,00
21	CASQUETE AJUSTÁVEL TAMANHO G	UNID	50	R\$	26,33	R\$	1.316,67
22	SACA BROCA	UNID	04	R\$	38,33	R\$	153,33
23	SOLDA PRATA 0,5 MM, ROLOS COM 5 METROS	ROLOS	15	R\$	49,95	R\$	749,25
24	MÁSCARA FACIAL PETIT ORTODONTICA	UNID	60	R\$	50,00	R\$	3.000,00
25	BANDA ORTODONTICA BL - 33, 34 <sup>1/2</sup> , 35, 35 <sup>1/2</sup> , 36, 36 <sup>1/2</sup> , 37, 37 <sup>1/2</sup> , 38 <sup>1/2</sup> ,	UNID	90	R\$	13,27	R\$	1.194,00
26	BANDA ORTODONTICA - BU- 33, 33 <sup>1/2</sup> , 34, 34 <sup>1/2</sup> , 35, 35 <sup>1/2</sup> , 36, 36 <sup>1/2</sup> , 37, 37 <sup>1/2</sup> , 38, 38 <sup>1/2</sup> , 39	UNID	140	R\$	13,27	R\$	1.857,33
27	ELÁSTICO INTRABUCAL ½ LEVE	PCTS	30	R\$	12,27	R\$	368,00
28	ELÁSTICO INTRABUCAL ½ MÉDIO	PCTS	50	R\$	13,59	R\$	679,67
29	ELÁSTICO INTRABUCAL ½ PESADO	PCTS	50	R\$	16,27	R\$	813,33
30	ELÁSTICO SEPARADOR PARA BANDAS ORTODONTICAS PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCTS	03	R\$	14,63	R\$	43,90
31	ARCO EXTRABUCAL 5010001	UNID	70	R\$	16,13	R\$	1.129,33
32	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES.	UNID	30	R\$	50,30	R\$	1.509,00
33	CAIXA PLÁSTICA PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL P.P. ATÓXICO COLORIDO PCT COM 10 UNID	PCT	60	R\$	19,30	R\$	1.158,00
34	TUBO ORTODONTICO SEGUNDO A TÉCNICA UTILIZADA 20.50.181	UNID	20	R\$	29,60	R\$	591,93
35	SAQUINHOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE MEDINDO 15X6,5 CM	UNID	2000	R\$	0,05	R\$	100,00
36	PEDRA POMES	UNID	2	R\$	8,30	R\$	16,60
37	PINÇA ORTODONTICA PARA COLAGEM DE	UNID	10	R\$	50,93	R\$	509,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	BRAQUETES					
38	PINÇA CLÍNICA	UNID	10	R\$	13,17	R\$ 131,67
39	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM	CXS	15	R\$	13,10	R\$ 196,50
40	TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM	CXS	15	R\$	13,10	R\$ 196,50
41	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM X 170 MM	CXS	15	R\$	15,60	R\$ 234,00
42	TUBO ORTODONTICO DE SOLDA DUPLO	UNID	20	R\$	29,80	R\$ 596,00
43	TUBO ORTODONTICO DE SOLDA TRIPLO	UNID	20	R\$	29,80	R\$ 596,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 37.741,60</b>
LOTE 06						
1	LUPA DE BANCADA COM ILUMINAÇÃO A LED DE ALTA RESOLUTIVIDADE ( 8 VEZES)	UNID	02	R\$	348,33	R\$ 696,67
2	SELADORA, DE MESA * POSSUI ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA.* CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO.* SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA.* PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA.* ÁREA PARA SELAGEM: 31CM.* LARGURA PARA SELAGEM: 13MM.* TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO.* FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.* POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W.	UNID	01	R\$	296,33	R\$ 296,33
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 A 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA, O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA. GALÃO C/ 5 LITROS	GL	02	R\$	193,97	R\$ 387,93

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15



4	DETERGENTE NEUTRO À BASE DE ENZIMA CELULASE, PROTEASE, LÍPASE E AMILASE, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, INSTRUMENTAIS MICROTUBULARES, PINÇAS DE BIÓPSIA E TODOS OS FIBROSCÓPIOS PARA QUALQUER ESPECIALIDADE MÉDICA. GALÃO COM 3,78 OU 5 LITROS	GL	02	R\$	198,30	R\$	396,60
5	TOALHA ABSORVENTE EM ROLO PICOTADA , CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COMPOSTO DE 100% FIBRAS DE VISCOSE NA COR BRANCA, COM GRAMATURA 70gr/m2, APRESENTADA EM ROLO DE 30 CM DE LARGURA POR 225 METROS DE COMPRIMENTO E FOLHAS PICOTADAS A CADA 37,5 CM. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA COLOCAR EM COMODATO 01 DISPENSER DE PAREDE	ROL	100	R\$	5,80	R\$	580,00
6	DESINFETANTE DE SUPERFICIES HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS, BOMBONA DE 5000ML E BOMBA DOSADORA DE 20 ML; SUBSTANCIA ATIVA A BASE DE CLORETO DE DIDECLDIMETILAMONIO 6,5%; COMPOSTO POR CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENOBIGUAMINA (phmb) 1,2% ISOTRIDECANOLETOXILADO, SOLVENTE QUELANTI, REGULADOR DE PH E ÁGUA; INCOLOR; INODORO; NEUTRO ENTRE 5 E 7; 2,5ML/L SOLÚVEL EM ÁGUA; EMBALADO EM BOMBONA DE 5000ML COM BOMBA DOSADORA DE 20 ML; O PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE .	GL	2	R\$	311,67	R\$	623,33
7	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE,	CXS	5	R\$	1.532,67	R\$	7.663,33

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

	CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CXA/50 UND				
8	INTEGRADO QUIMICO, CLASSE 5 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, QUE PERMITE EFETUAR O MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. POSSUI CERTIFICADO BSI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. PC/500 UNID	PCT	3	R\$ 1.228,33	R\$ 3.685,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

9	MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVOS, RESISTENTES A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. CORES DIVERSAS. PC/5 FOLHAS COM 134 UNIDS	PCT	2	R\$	166,33	R\$	332,67
10	MAXYCLEAN CONJUNTO DE PISTOLAS - EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, ENXÁGUE E SECAGEM DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS COMPACTO, TORNA MUITO MAIS EFICIENTE O PROCESSO DE LIMPEZA DE ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTAIS, DIMENSÕES 321X412X123 MM , .BIVOLT AUTOMATICO.POSSIBILITA A APLICAÇÃO SIMULTÂNEA DE AGENTES DE LIMPEZA GARANTINDO SUAS CORRETAS CONCENTRAÇÕES DE USO NO PROCESSO DE LIMPEZA.SISTEMA DE ALTA EFICÁCIA DE LIMPEZA COMBINADO A AÇÃO DOS JATOS DE ÁGUA ASSOCIADOS A UM AGENTE DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO.DOTADO DE MICROCONTROLADOR, BIVOLT AUTOMÁTICO (100V A 240V) COM 3 PISTOLAS (QUÍMICO, ÁGUA, AR O SISTEMA DE SENSORES E SEU SOFTWARE INTERNO GARANTEM A EFICIÊNCIA NA DOSAGEM E CONCENTRAÇÃO DA SOLUÇÃO DE LIMPEZA (SISTEMA SGPU - SISTEMA GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO), DOSAGENS AUTOMÁTICAS DE AGENTES DE LIMPEZA DE QUÍMICOS ENTRE 0,5 ML/L A 6 ML/L..COMPATIVEL COM QUALQUER PRODUTO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS.PODE SER INSTALADO EM ESPAÇOS PEQUENOS E ESTRATÉGICOS FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL.SGPU - SISTEMA GERADOR DE PRODUTO PRONTO USO. DISPLAY PARA VISUALIZAÇÃO DO PROCESSO SELEÇÃO DE DOSAGEM DO AGENTE DE LIMPEZA. AVISO DO TÉRMINO DO AGENTE DE LIMPEZA E TROCA DE GALÃOCONTROLE DE FLUXO.SISTEMA INTELIGENTE DE SEGURANÇA, ACIONA APENAS UMA PISTOLA POR VEZ, EVITANDO ERROS DE ACIONAMENTO.APROVADO EM TESTES VALIDAÇÃO DAS NORMAS NBR-IEC 60601-1-2 E IEC 61010.	CJ	1	R\$	3.236,67	R\$	3.236,67

11	PAPEL GRAU CIRURGICO -EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 10CM.	ROL	15	R\$	55,20	R\$	828,00
12	PAPEL GRAU CIRURGICO -EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 15CM.	ROL	15	R\$	76,97	R\$	1.154,50
13	PAPEL GRAU CIRURGICO -EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 20CM.	ROL	15	R\$	101,17	R\$	1.517,50

14	PAPEL GRAU CIRURGICO -EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 25CM.	ROL	15	R\$	125,67	R\$	1.885,00
15	PAPEL GRAU CIRURGICO -EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA 70GR/M2. POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUROS. APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 30CM.	ROL	15	R\$	154,67	R\$	2.320,00
16	FITA PARA AUTOCLAVE 190MM X 30M - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	30	R\$	7,67	R\$	230,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>25.833,53</b>
<b>LOTE 07</b>							
1	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ENDODONTICO PARA LIMA	KIT	1	R\$	83,33	R\$	83,33
2	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO	UND	2	R\$	84,63	R\$	169,27
3	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	CXS	10	R\$	291,33	R\$	2.913,33
4	FIXADOR PARA RAIOS-X - COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML	FRS	60	R\$	17,63	R\$	1.058,00

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

5	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRS	60	R\$	17,63	R\$	1.058,00
6	PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES	CXS	80	R\$	189,00	R\$	15.120,00
7	PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL CAIXA COM 100 UNIDADES	CXS	30	R\$	250,97	R\$	7.529,00
8	COLGADURA EM AÇO	UND	15	R\$	6,03	R\$	90,50
9	SUPORTE PARA AVENTAL DE RX: CONFECCIONADO EM AÇ CARBONO COM PINTURA EPOXI E TUDO DE 51 MM DE DIAMETRO AREA LIVRE PARA COLOCAÇÃO DO AVENTAL 650 MM FIZAÇÃO NA PAREDE ALTURA 130 MM LARGURA 120 MM, PROFUNDIDADE 650 MM	UND	1	R\$	252,97	R\$	252,97
10	PROTETOR DE TIREÓIDE, COM 0,25MM PB, MEDIDA: 56X13 COM,	UND	1	R\$	126,67	R\$	126,67
11	AVENTAL RX PACIENTE ADULTO: BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB MALEÁVEL DIMENSÕES 76X60 CM, GARANTIA 1 ANO.	UND	1	R\$	749,33	R\$	749,33
12	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE DIMENSÕES 60X50 CM	UND	01	R\$	639,33	R\$	639,33
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>29.789,73</b>
LOTE 08							
1	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURACOES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.	FRS	12	R\$	64,97	R\$	779,60

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15

2	APLICADORES DESCARTÁVEIS MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES.	CXS	15	R\$	14,93	R\$	224,00
3	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	CXS	05	R\$	152,67	R\$	763,33
4	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIL/ ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES	KIT	02	R\$	19,67	R\$	39,33
5	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO - KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES.	KIT	20	R\$	47,63	R\$	952,67
6	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA.	UND	50	R\$	2,32	R\$	115,83
7	P.A PÓ DE HDROXIDO DE CÁLCIO	UND	3	R\$	7,63	R\$	22,90
8	ÓXIDO DE ZINCO LÍQUIDO+PÓ	UND	10	R\$	30,97	R\$	309,67
9	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	KIT	20	R\$	39,67	R\$	793,33
10	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNID	6	R\$	14,67	R\$	88,00
11	OBTURADOR PROVISÓRIO COM ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CALCIO,ÓXIDO DE FERRO VERMELHO,ESPESSANTE,FLUORETO DE SÓDIO SULFATO DE ZINCO, ÓLEO DE SILICONE,AROMATIZADO E GESSO ORTODONTICO.	UNID	10	R\$	15,63	R\$	156,33
12	TIRA DE LIXA PARA RESINA	CTS	15	R\$	24,67	R\$	370,00
13	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML	FRS	03	R\$	10,43	R\$	31,30
14	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ INCOLOR INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA 450G	UND	01	R\$	89,30	R\$	89,30

Endereço: Rua Capitão Joaquim José de Macêdo, 680, Bairro São Miguel - Crato-CE

CNPJ nº 11.552.755/0001-15